
35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023 Gesamtergebnis
Tor 0:15,00

Kl. Gesamt  Teilnehmer: 43 Pylone 0:03,00

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt

1 25 Iwan Joshua 2b Kadett C Coupe 1:01,58 1:01,58 1:00,93 1:00,93 1:00,51 1:00,51 2:01,44
2 43 Schneppe Felix 3b Clio Ragnotti 1:28,18 1:28,18 1:01,20 1:01,20 1:00,81 1:00,81 2:02,01
3 57 Wegener Lucas 3b E36 1:01,12 1 1:04,12 1:00,79 1:00,79 1:01,33 1:01,33 2:02,12
4 46 Hamburg Christian 3b E36 1:00,71 1:00,71 1:01,31 1:01,31 1:01,25 1:01,25 2:02,56
5 40 Brodhage Luis 3a Golf 0:57,78 a.d.W. 1:01,68 1:01,68 1:01,86 1:01,86 2:03,54
6 34 Schmettan Jens 2c Polo 1:04,31 a.d.W. 1:01,69 1:01,69 1:03,25 1:03,25 2:04,94
7 32 Wegener Jannis 2c GR YARIS 1:03,46 1 1:06,46 1:01,15 1 1:04,15 1:01,50 1:01,50 2:05,65
8 39 Tschauder Christof 3a Corsa A GT 1:10,40 1:10,40 1:03,10 1:03,10 1:03,00 1:03,00 2:06,10
9 47 Prochnow Stefan 3b VW Scirocco 1:03,24 1:03,24 1:03,13 1:03,13 1:03,54 1:03,54 2:06,67
10 27 Abraham Peter 2b e36 318ti 1:02,67 1:02,67 1:03,63 1:03,63 1:03,26 1:03,26 2:06,89
11 30 Wegener Holger 2c GR YARIS 1:04,18 1 1:07,18 1:03,87 1:03,87 1:03,78 1:03,78 2:07,65
12 41 Eberleh Marc 3a Felicia 1:02,65 1:02,65 1:02,94 1 1:05,94 1:02,58 1:02,58 2:08,52
13 38 Brodhage Frank 3a Golf 1:29,64 a.d.W. 1:04,35 1:04,35 1:04,43 1:04,43 2:08,78
14 2 Abraham Tobias 1b E36 318TI 1:04,69 1:04,69 1:05,79 1:05,79 1:04,27 1:04,27 2:10,06
15 26 Ney Matthias 2c 323i Compact 1:06,75 1:06,75 1:04,92 1:04,92 1:05,29 1:05,29 2:10,21
16 36 Kaspar Daniel 3a Tigra 1:06,73 1:06,73 1:05,37 1:05,37 1:04,94 1:04,94 2:10,31
17 7 Brandt Robin 2a Starlet 1:04,73 1:04,73 1:05,89 1:05,89 1:04,71 1:04,71 2:10,60
18 37 Scheibe Florian 3a Lupo 1:05,90 1:05,90 1:05,67 1:05,67 1:05,05 1:05,05 2:10,72
19 33 Busse Ulrich 2c Fiesta 1:03,63 1:03,63 1:04,01 1 1:07,01 1:03,81 1:03,81 2:10,82
20 17 Mehlhorn York 2a Starlet 1:06,03 1:06,03 1:05,57 1:05,57 1:06,34 1:06,34 2:11,91
21 31 Albrecht Sven 2c Fiesta 1:07,06 1:07,06 1:05,83 1:05,83 1:06,26 1:06,26 2:12,09
22 23 Andari Maher 2b MX-5 1:08,01 2 1:14,01 1:01,72 1 1:04,72 1:02,08 2 1:08,08 2:12,80
23 29 Schomaker Ralf 2b VW Golf 6 GTD 1:04,79 1:04,79 1:04,84 1:04,84 1:05,41 1 1:08,41 2:13,25
24 24 Meyer Julian 2c 323i Compact 1:05,34 1:05,34 1:05,27 1:05,27 1:05,38 1 1:08,38 2:13,65
25 45 Schneppe Michael 3b Clio Ragnotti 1:27,17 1:27,17 1:04,44 1 1:07,44 1:03,38 1 1:06,38 2:13,82
26 16 Kämmerer Leon 2a Polo 86c 1:07,67 1:07,67 1:07,24 1:07,24 1:07,48 1:07,48 2:14,72
27 13 Rösner Tim Luca 2a Starlet 1:05,44 1:05,44 1:06,84 1 1:09,84 1:06,20 1:06,20 2:16,04
28 12 Meyer Pascal 2a Lupo 1.4 16V 1:06,24 1:06,24 1:06,29 1 1:09,29 1:06,94 1:06,94 2:16,23
29 3 Ebert Matthias 1a Lupo 1:13,29 1:13,29 1:09,06 1:09,06 1:07,96 1:07,96 2:17,02
30 15 Mattern Celine 2a Starlet 1:10,11 1:10,11 1:09,29 1:09,29 1:09,06 1:09,06 2:18,35
31 4 Sefczyk Mario 1b 318ti 1:06,89 1 1:09,89 1:07,43 1:07,43 1:07,99 1 1:10,99 2:18,42
32 14 Abel Lothar 2a 318i Touring 1:09,45 1:09,45 1:09,17 1:09,17 1:09,32 1:09,32 2:18,49
33 9 Brandt Leon 2a Starlet 1:10,20 1:10,20 1:06,84 1:06,84 1:08,92 1 1:11,92 2:18,76
34 11 Brandt Reinhard 2a Starlet 1:05,24 4 1:17,24 1:06,14 1 1:09,14 1:07,33 1 1:10,33 2:19,47
35 6 Mattern Axel 2a Starlet 1:10,64 1:10,64 1:10,36 1:10,36 1:10,71 1:10,71 2:21,07
36 20 Klaar Alexander 2a Lupo 1:12,84 1:12,84 1:11,12 1:11,12 1:11,35 1:11,35 2:22,47
37 8 Rübesamen Kassandra 2a Lupo 1.4 16V 1:09,60 1:09,60 1:12,53 1 1:15,53 1:09,14 1:09,14 2:24,67
38 10 Meyer Elena 2a Lupo 1.4 16V 1:09,39 1:09,39 1:13,05 1:13,05 1:09,38 1 1:12,38 2:25,43
39 18 Ahrens Morice 2a Lupo 1:12,03 2 1:18,03 1:11,51 1 1:14,51 1:10,97 1:10,97 2:25,48
40 19 Brusch Chantal 2a Starlet 1:11,82 1:11,82 1:14,12 1:14,12 1:11,75 1:11,75 2:25,87
41 28 Stücker Norbert 2b Fabia 1:12,69 1 1:15,69 1:13,88 1 1:16,88 1:10,77 1:10,77 2:27,65
42 22 Meyer Kai-Uwe 2c 323i Compact 1:06,90 1 1:09,90 1:07,20 1:07,20 1:06,41 1 1:21,41 2:28,61
43 1 Ney Lea 1b 323i Compact 1:17,51 1:17,51 1:15,79 1:15,79 1:13,84 1:13,84 2:29,63



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 1a  Teilnehmer 1 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 3 Ebert Matthias 1a Lupo 1:13,29 1:13,29 1:09,06 1:09,06 1:07,96 1:07,96 2:17,02 500



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 1b  Teilnehmer 3 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 2 Abraham Tobias 1b E36 318TI 1:04,69 1:04,69 1:05,79 1:05,79 1:04,27 1:04,27 2:10,06 833

2 4 Sefczyk Mario 1b 318ti 1:06,89 1 1:09,89 1:07,43 1:07,43 1:07,99 1 1:10,99 2:18,42 500

3 1 Ney Lea 1b 323i Compact 1:17,51 1:17,51 1:15,79 1:15,79 1:13,84 1:13,84 2:29,63 167



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 2a  Teilnehmer 15 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 7 Brandt Robin 2a Starlet 1:04,73 1:04,73 1:05,89 1:05,89 1:04,71 1:04,71 2:10,60 967

2 17 Mehlhorn York 2a Starlet 1:06,03 1:06,03 1:05,57 1:05,57 1:06,34 1:06,34 2:11,91 900

3 16 Kämmerer Leon 2a Polo 86c 1:07,67 1:07,67 1:07,24 1:07,24 1:07,48 1:07,48 2:14,72 833

4 13 Rösner Tim Luca 2a Starlet 1:05,44 1:05,44 1:06,84 1 1:09,84 1:06,20 1:06,20 2:16,04 767

5 12 Meyer Pascal 2a Lupo 1.4 16V 1:06,24 1:06,24 1:06,29 1 1:09,29 1:06,94 1:06,94 2:16,23 700

6 15 Mattern Celine 2a Starlet 1:10,11 1:10,11 1:09,29 1:09,29 1:09,06 1:09,06 2:18,35 633

7 14 Abel Lothar 2a 318i Touring 1:09,45 1:09,45 1:09,17 1:09,17 1:09,32 1:09,32 2:18,49 567

8 9 Brandt Leon 2a Starlet 1:10,20 1:10,20 1:06,84 1:06,84 1:08,92 1 1:11,92 2:18,76 500

9 11 Brandt Reinhard 2a Starlet 1:05,24 4 1:17,24 1:06,14 1 1:09,14 1:07,33 1 1:10,33 2:19,47 433

10 6 Mattern Axel 2a Starlet 1:10,64 1:10,64 1:10,36 1:10,36 1:10,71 1:10,71 2:21,07 367

11 20 Klaar Alexander 2a Lupo 1:12,84 1:12,84 1:11,12 1:11,12 1:11,35 1:11,35 2:22,47 300

12 8 Rübesamen Kassandra 2a Lupo 1.4 16V 1:09,60 1:09,60 1:12,53 1 1:15,53 1:09,14 1:09,14 2:24,67 233

13 10 Meyer Elena 2a Lupo 1.4 16V 1:09,39 1:09,39 1:13,05 1:13,05 1:09,38 1 1:12,38 2:25,43 167

14 18 Ahrens Morice 2a Lupo 1:12,03 2 1:18,03 1:11,51 1 1:14,51 1:10,97 1:10,97 2:25,48 100

15 19 Brusch Chantal 2a Starlet 1:11,82 1:11,82 1:14,12 1:14,12 1:11,75 1:11,75 2:25,87 33



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 2b  Teilnehmer 5 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 25 Iwan Joshua 2b Kadett C Coupe 1:01,58 1:01,58 1:00,93 1:00,93 1:00,51 1:00,51 2:01,44 900

2 27 Abraham Peter 2b e36 318ti 1:02,67 1:02,67 1:03,63 1:03,63 1:03,26 1:03,26 2:06,89 700

3 23 Andari Maher 2b MX-5 1:08,01 2 1:14,01 1:01,72 1 1:04,72 1:02,08 2 1:08,08 2:12,80 500

4 29 Schomaker Ralf 2b VW Golf 6 GTD 1:04,79 1:04,79 1:04,84 1:04,84 1:05,41 1 1:08,41 2:13,25 300

5 28 Stücker Norbert 2b Fabia 1:12,69 1 1:15,69 1:13,88 1 1:16,88 1:10,77 1:10,77 2:27,65 100



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 2c  Teilnehmer 8 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 34 Schmettan Jens 2c Polo 1:04,31 a.d.W. 1:01,69 1:01,69 1:03,25 1:03,25 2:04,94 938

2 32 Wegener Jannis 2c GR YARIS 1:03,46 1 1:06,46 1:01,15 1 1:04,15 1:01,50 1:01,50 2:05,65 813

3 30 Wegener Holger 2c GR YARIS 1:04,18 1 1:07,18 1:03,87 1:03,87 1:03,78 1:03,78 2:07,65 688

4 26 Ney Matthias 2c 323i Compact 1:06,75 1:06,75 1:04,92 1:04,92 1:05,29 1:05,29 2:10,21 563

5 33 Busse Ulrich 2c Fiesta 1:03,63 1:03,63 1:04,01 1 1:07,01 1:03,81 1:03,81 2:10,82 438

6 31 Albrecht Sven 2c Fiesta 1:07,06 1:07,06 1:05,83 1:05,83 1:06,26 1:06,26 2:12,09 313

7 24 Meyer Julian 2c 323i Compact 1:05,34 1:05,34 1:05,27 1:05,27 1:05,38 1 1:08,38 2:13,65 188

8 22 Meyer Kai-Uwe 2c 323i Compact 1:06,90 1 1:09,90 1:07,20 1:07,20 1:06,41 1 1:21,41 2:28,61 63



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 3a  Teilnehmer 6 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 40 Brodhage Luis 3a Golf 0:57,78 a.d.W. 1:01,68 1:01,68 1:01,86 1:01,86 2:03,54 917

2 39 Tschauder Christof 3a Corsa A GT 1:10,40 1:10,40 1:03,10 1:03,10 1:03,00 1:03,00 2:06,10 750

3 41 Eberleh Marc 3a Felicia 1:02,65 1:02,65 1:02,94 1 1:05,94 1:02,58 1:02,58 2:08,52 583

4 38 Brodhage Frank 3a Golf 1:29,64 a.d.W. 1:04,35 1:04,35 1:04,43 1:04,43 2:08,78 417

5 36 Kaspar Daniel 3a Tigra 1:06,73 1:06,73 1:05,37 1:05,37 1:04,94 1:04,94 2:10,31 250

6 37 Scheibe Florian 3a Lupo 1:05,90 1:05,90 1:05,67 1:05,67 1:05,05 1:05,05 2:10,72 83



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023
Tor 0:15,00

Kl. 3b  Teilnehmer 5 Pylone 0:03,00
ADAC 

Platz St.-Nr. Name Vorname Kl Fahrzeug Training T P Zeit 1. Lauf T P Zeit 2. Lauf T P Zeit Gesamt  Punkte

1 43 Schneppe Felix 3b Clio Ragnotti 1:28,18 1:28,18 1:01,20 1:01,20 1:00,81 1:00,81 2:02,01 900

2 57 Wegener Lucas 3b E36 1:01,12 1 1:04,12 1:00,79 1:00,79 1:01,33 1:01,33 2:02,12 700

3 46 Hamburg Christian 3b E36 1:00,71 1:00,71 1:01,31 1:01,31 1:01,25 1:01,25 2:02,56 500

4 47 Prochnow Stefan 3b VW Scirocco 1:03,24 1:03,24 1:03,13 1:03,13 1:03,54 1:03,54 2:06,67 300

5 45 Schneppe Michael 3b Clio Ragnotti 1:27,17 1:27,17 1:04,44 1 1:07,44 1:03,38 1 1:06,38 2:13,82 100



35. Innerste-Clubslalom MSC Langelsheim am 18. Juni 2023

Mannschaften 3  Teilnehmer

Platz Name Verein Name 1 Name 2 Name 3 Name 4 Name 5 Pkt 1 Pkt 2 Pkt 3 Pkt 4 Pkt 5 Gesamt

1 AC Gifhorn York Mehlhorn Robin Brandt Tim Rösner Leon Brandt Joshua Iwan 900 967 [767] [500] 900 2767

2 MSC Polizei Braunschweig Tobias Abraham Lothar Abel Andari Maher Peter Abraham Norbert Stücker 833 567 [500] 700 [100] 2100

3 MSC Peine Matthias Ebert Alexander Klar Morice Ahrens Leon Kämmerer Florian Scheibe 500 300 [100] 833 [83] 1633


